
 

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 401|Quinta-feira,10 de março de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Edição 401 Quinta-feira, 10 março de 2016 

 

  

 
 

 
AVISO EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2016 
 
A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02 e 
2.754/05, Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 22 de março de 2016, a partir das 14h30min, na Sala 
Vereador Paulo Roberto Ferreira de Faria, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os 
representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 06/2016, que tem por objeto o “registro de preços para futuras e eventuais contratações de 
Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou equiparadas para fornecimento de gêneros alimentícios 
para composição de coffee breaks para eventos da Câmara Municipal e da Escola do Legislativo e lanches dos 
intervalos das Sessões Ordinárias da Câmara Municipal”. O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site: 
www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6517, 3429-6501 
ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br. 
 
Pouso Alegre, 10 de março de 2016. 

             
André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
NOTA DE EMPENHO  Nº 113/2016 
 
Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Auto Posto Pouso Alegre Ltda. CNPJ 18.605.436/0001-70 
Decorrência: Pregão 01/2016. 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de combustível e óleo lubrificante para abastecimento 
dos veículos da frota da Câmara Municipal. 
Vigência: 05/02/2016 a 04/02/2017. 
Data da Assinatura: 05/02/2016 
Valor estimado: R$ 32.039,50 (trinta e dois mil e trinta e nove reais e cinqüenta centavos). 
Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0021 8005 3390 30 (Ficha 20) 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014   Ano 04 - Edição 401                                                                                                                                                                      Quinta-feira, 10 de março de 2016

 06 de 
novembro de 2015 

Licitações 



 

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 401|Quinta-feira,10 de março de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Edição 401 Quinta-feira, 10 março de 2016 

 

 

    
 

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA DA MESA DIRETORA Nº 002/2016 
 

CONVOCA OS MEMBROS DA CPI PARA A REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DA 
COMISSÃO.  

 
A Mesa Diretora, por meio desta Resolução Administrativa, com fulcro no artigo 108, 

§4º do Regimento Interno desta Casa, e 
 

CONSIDERANDO: que a CPI foi formada oficialmente a partir da publicação do ato de nomeação membros 
indicados pelas lideranças partidárias – Resolução Administrativa da Mesa Diretora n. 001/2016; 

 
CONSIDERANDO: que não houve, na reunião para composição dos membros da CPI, definição de data para 

realização da reunião de instalação da CPI, em que se definem seu Presidente e seu Relator;  
 
CONSIDERANDO: que até a realização da reunião de instalação, em que se definem a presidência e a relatoria 

da CPI, compete à Presidência da Câmara conferir todos os meios para instalação da Comissão e início de seus 
trabalhos; 

 
CONSIDERANDO: que a CPI deve ser instalada com a máxima brevidade, dada a deflagração de prazo para seu 

funcionamento; 
  
CONSIDERANDO: que, após a reunião de instalação, os demais atos da CPI sujeitar-se-ão à deliberação do 

colegiado e à diligência de seu Presidente; 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Convocar os membros nomeados conforme Resolução da Mesa Diretora nº 001/2016, para a reunião 

de instalação da CPI, a se realizar, no dia 11 de março de 2016, às 15h, na Sala Multimídia da Câmara Municipal;  
 
Art. 2° -Nomear, para assessorar a CPI, os seguintes servidores: 
 
 - Dr. Sérgio Ricardo Homse de Azevedo (Assessor Jurídico-Adjunto) – assessoramento jurídico; 
- Sebastião Moreira (Zelador Patrimonial) – secretariado. 
 
Art. 3º - Esta Resolução Administrativa entra em vigor na da data de sua publicação. 

Sala da Presidência, em 10 de março de 2016. 
 
 

 
Maurício Tutty 

Presidente da Mesa 
 
 
 

Resolução 


		2016-03-10T15:28:26-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:05450994630




